

## FAUSKE KOMMUNE

### SAKSPAPIR

	JournalpostID: 13/582	
	Arkiv sakID.: 13/134	Saksbehandler: Gudrun Hagalinsdottir
Sluttbehandlede vedtaksinstans: Formannskapet		
Sak nr.: 022/13	FORMANNSKAP	Dato: 11.03.2013

### VETERINÆRSENTERET AS - SØKNAD OM INVESTERINGSTILSKUDD TIL UTVIDELSE AV VIRKSOMHETEN

Vedlegg: Søknad fra Veterinærserveret AS datert 26.11.2012

#### Saksopplysninger:

Veterinærserveret AS har søkt om tilskudd, stort kr 350.571,-, fra Fauske kommunes næringsfond til utvidelse av virksomheten.

Veterinærserveret AS etablerte sin virksomhet i Fauske i 2007. Senteret tilbyr veterinærtjenester hovedsakelig til kjæledyr. Veterinærserveret administrerer også den offentlige veterinærvakten i distriktet etter avtale med Fauske kommune.

Bedriften har totalt 5 årsverk. Sju veterinærer og 2 sykepleiere er knyttet til senteret.

For å kunne tilby et fullverdig og komplett tilbud innenfor smådyrmedisin har senteret flyttet til større lokaler og planlegger nå å investere i nytt utstyr. Utvidelse av virksomheten har medført at staben er økt med 1,5 stilling.

#### Investeringsplan:

Diverse investeringer i lokaler og utstyr:	kr 953 002,-
Røntgenapparat	kr 78 697,-
Operasjonslampe	kr 14 386,50
Heve/senkebord	kr 19 085,-
Saksebord	kr 18 600
Tannrøntgenenhet med PC	kr 84 800,-
<b>Sum:</b>	<b>kr 1 168 570,50</b>

#### Finansieringsplan:

Lån Nordlandsbanken	kr 794 999,-
Tilskudd Fauske Næringsfond	kr 350 571,-
<u>Egenkapital</u>	<u>kr 27 000,50</u>
<b>Sum:</b>	<b>kr 1 168 570,50</b>

#### Saksbehandlers vurdering:

1. Forholdet til EØS-avtalens regler om offentlig støtte:

Hovedregelen er at hvis det planlagte tiltaket innebærer offentlig støtte er det i utgangspunktet ikke tillat å iverksette. Likevel kan tiltaket ha positive virkninger som gjør at støtten kan være forenlig med EØS-avtalen. Vi må derfor se på hvilke unntak for lovlig støtte som kan gjøres gjeldende. Handlingsrom for lovlig støtte:

  - a. Reglene om bagatellmessig støtte gir støttegiver mulighet til å tildele mindre støttebeløp til ønskede formål. Når vilkårene er oppfylt for å tildele beløp under 200 000 euro over en treårsperiode behøves ingen notifikering el forenklet melding til ESA.
    - i. Vilkår for tildeling av bagatellmessig støtte:
      1. maks 200 000 euro over en treårsperiode (treårsperioden løper over tre regnskapsår)
      2. Støttebeløpet må kunne beregnes nøyaktig på forhånd (transparent støtte)
      3. bagatellmessig støtte kan kun gis til små, mellomstore og store foretak
      4. støttemottaker må informeres om at bedriften mottar bagatellmessig støtte
      5. denne saken må oppbevares i 10 år, jfr EØS reglene
      6. mottaker bør være oppmerksom på at tildelt støtte fra Fauske kommune kan ha betydning for evt støtte fra andre offentlige instanser. (eks Innovasjon Norge)
    - b. Øvrige vilkår:
      - i. Støtteordning eller enkelttildeling av støtte: denne tildeling ansees å være enkelttildeling og ikke en del av en støtteordning, jfr kap 5.2.1
      - ii. Støtteberettigede kostnader: normalt vil det være investeringskostnadene som er støtteberettigede kostnader

## 2. Forholdet til bruk av Fauske kommune næringsfond:

- a. Iht vedtak i formannskapet 8.10.2002, sak 130/02 skal det «fortsatt kunne gis støtte til etablering og videreutvikling av bedrifter. Næringsfondet skal spesielt ha fokus på nyskapende prosjekter både i forbindelse med nyetableringer og i forbindelse med eksisterende næringsliv».
- b. Iht vedtekter for Fauske kommunes næringsfond § 2 pkt c, kan det gis støtte til bedriftsutvikling; for eksempel etablererstipend, opplæring, produktutvikling, markedsundersøkelser, markedsføring og planlegging.
- c. Støtteformer er lån, garantier samt tilskudd og ansvarlig lån
- d. Til bedriftsutvikling kan det gis inntil 50 % av dokumenterte kostnader

Veterinærsenteret AS er den eneste bedriften i kommunen som tilbyr veterinærtjenester til kjæledyr.

Senteret er en arbeidsplass som bidrar til å rekruttere kompetansesarbeidskraft, i vesentlig grad kvinner.

Bedriften bidrar også til å stabilisere tilgangen på veterinærer for produksjonsdyr, noe som er viktig for landbruksnæringen i distriktet.

Det søkes om 30 % tilskudd fra næringsfondet til investeringer i lokaler og diverse utstyr. Oppgradering av lokaler er ikke prioritert område for tilskudd fra næringsfondet. Kjøp av utstyr som bidrar til utvidelse av virksomheten og økt sysselsetting vil kunne prioriteres for tilskudd.

Rådmannen vil innstille på samlet investering legges til grunn for et tilskudd, men at det brukes en lavere tilskuddsprosent enn omsøkt. Det forslås at planlagt investering støttes med inntil kr 100 000,- fra næringsfondet.

Søknaden er vurdert i samråd med Fauna KF.

---

## **INNSTILLING :**

Veterinærsenteret AS innvilges inntil kr 100 000,- fra næringsfondet til utvidelse av virksomheten i Fauske kommune.

Til grunn for tildelingen ligger et kostnadsoverslag på kr 1 168 570,-.

Tilsagnet står ved lag i et år regnet fra vedtaksdato og kan utbetales på grunnlag av følgende forutsetninger/dokumentasjoner:

1. At det investeringsprogram som ligger til grunn for dette vedtaket er fullfinansiert som forutsatt.
2. At utgifter til investeringer dokumenteres ved revisorbekreftet/attestert prosjektreknskap, relevant for den investeringsplan som ligger til grunn for vedtaket. Eventuelle avvik vil resultere i forholdsmessige avkortinger i tilsagnsbeløpet.
3. Akontoutbetalinger av tilsagnet om investeringstilskudd kan skje etter at minimum 50 % av investeringsprogrammet er gjennomført, dog slik at kravet til dokumentasjon er det samme som i foregående punkt 2. første ledd.
4. Tilsagnsbeløpet reserveres på næringsfondet. Utbetalingene belastes næringsfondet.

Fauske kommune gjør Veterinærsenteret AS oppmerksom på at den tildelte støtte er tildelt etter EØS-avtalens regler om bagatellmessig støtte. Det henvises til EØS avtalens kap 6.1.

---

Even Ediassen  
rådmann

Veterinærsenteret AS  
org. nr 991 099 190  
Eliasbakken 9  
8200 Fauske

Fauske 26. november 2012

Fauske kommune	
phw	Saksbe GHA
22/1-13	
Klassering	
13/572	S. ID 13/134

Fauske kommunes næringsfond  
v/ FAUNA  
8200 Fauske

## SØKNAD OM INVESTERINGSTILSKUDD - UTVIDELSE AV VIRKSOMHETEN

### Om bedriften

Veterinærsenteret AS begynte sin virksomhet i sentrum av Fauske i 2007 og driver en smådyrklinikk som tilbyr veterinærtjenester hovedsaklig til kjæledyr. Ved oppstart var dette en ny type næringsvirksomhet i Fauske kommune, og vi er fortsatt alene om å tilby slike spesialiserte tjenester i indre og nordlige Salten.

Siden begynnelsen har vi fokusert på å tilby kvalitetstjenester gjennom de ansattes kompetanse, mens virksomheten har vært nøkterne i sine investeringer (lokaler og utstyr). Vi dekker i dag de fleste fagområdene innenfor smådyrmedisin. Vi legger stor vekt på å ha et allsidig og kompetent veterinærfaglig miljø for å kunne rekruttere og beholde veterinærer og for at vi opplever at et stabilt arbeidsfellesskap bidrar til kompetanseutveksling og kvalitetsheving.

Kundene våre kommer i all hovedsak fra kommunene i Indre Salten, men også fra nordlige Salten.

Bedriften har årlig økt omsetninga, og etterspørselen etter tjenestene våre øker fortsatt. I takt med den økte aktiviteten har vi utvida staben, og vi sysselsetter i dag tre personer i heltidsstillinger og seks personer i deltidsstillinger, totalt fem årsverk. Sju veterinærer og to sykepleiere er knytta til senteret. Tre av de ansatte har flytta til Fauske for å begynne å jobbe hos oss. Alle de tre i heltidsstilling er kvinner. Veterinærmedisin og dyrepleie har de siste tiåra utvikla seg til å bli et kvinnedominert fagområde.

Veterinærsenteret AS er godkjent som praksisplass for studenter som tar utdanning som dyrepleiere ved Hansenberg skole i Danmark. Dette er en utdanningsinstitusjon der alle som har en avtale om praksisplass ved en godkjent klinikk, blir tatt opp som student. Vi tar sikte på å ansatte den første praksisstudenten fra nærområdet i august 2013. Dette vil være et nytt tilbud til ungdom i distriktet og vil samtidig sikre virksomheten vår framtidig tilgang til personell med spesialkompetanse innen dyrepleie.

Veterinærsenteret AS administrerer den offentlige veterinærvakta i distriktet etter avtale med Fauske kommune. Fauske veterinærdistrikt omfatter kommunene Sørfold, Fauske, Beiarn, Saltdal og det geografiske området som tidligere utgjorde Skjerstad kommune.

Veterinærene ved senteret deltar i den offentlig veterinærvakta og bidrar til at kommunene i distriktet oppfyller sine forpliktelser i forhold til offentlig vakt. Veterinærsenterets veterinærer tilbyr

også kliniske tjenester til husdyrprodusenter i kommunene Fauske og Sørfold. Vi opplever derfor at senterets virksomhet og stabile bemanning indirekte er avgjørende for tjenestetilbudet til landbruket.

### Bakgrunn for søknaden

Gjennom de første driftsårene har vi holdt investeringskostnadene på et meget lavt nivå, men i løpet av 2011 ble det klart at vi var å ferd med å vokse ut av lokalene. I juni 2012 flytta vi derfor inn i større og tidsrikte lokaler. Samtidig økte vi staben med 1,5 stilling.

Vi opplever at kundenes forventninger til våre tjenester (undersøkelser, diagnostikk og behandling) stadig øker og dermed gjør hverdagen interessant, stimulerende og faglig utfordrende. Dette fordrer investeringer i medisinsk utstyr og en systematisk satsning på personalets kompetanseoppbygging. Vi har derfor investert i klinikkfasiliteter, medisinsk utstyr og nytt røntgenapparat, men har behov for å investere ytterligere i operasjonslamper, heve/senkebord og en egen tannrøntgenenhet for å kunne utnytte personalets og de nye lokalenes potensial fullt ut. Å kunne tilby en komplett utstyrt klinikk er ikke mulig p.t. uten tilskudd fra næringsfondet. Nye lokaler og nytt utstyr vil gjøre oss i stand til å tilby kundene et fullverdig og komplett tilbud innenfor smådyrmedisin.

Vi oppfatter at virksomheten kommer inn under fondets formål: videreutvikling av eksisterende bedrifter innenfor alle næringer og at vi bidrar til økte sysselsettingsmuligheter for kvinner og ungdom.

Virksomheten vår medfører større mangfold i tjenestetilbudet i Fauske sentrum og bidrar slik til den lokale stedsutvikling. Lokaliseringa vår er med på å opprettholde aktiviteten i Storgata og sentrum. Vi både trekker vekslers på og medvirker til å styrke betydningen av Fauske som handels- og servicesentrum i Indre Salten og som kommunikasjonsmessig knutepunkt. Dette er momenter som trekkes fram i planprogrammet for samfunnsdelen av kommuneplanen, jf § 2 i fondets vedtekter: prioriteringer i kommunens strategiske næringsplan skal følges.

### Økonomi - søknadsbeløp

Utvidelsen av virksomheten er planlagt finansiert ved et lån fra Nordlandsbanken, tilskudd fra næringsfondet og noe tilgjengelig egenkapital. Budsjett 2012-2014 som var grunnlaget for lånetilsagn fra banken, følger vedlagt. Regnskapet fram til 1. september 2012 viser at våre reelle kostnader til nå har vært 953 002,-, se vedlagte regnskap.

Diverse investeringer i lokaler og utstyr:	953 002,-
Røntgenapparat:	78 697,-
Operasjonslampe:	14 386,50
Heve/senkebord:	19 085,-
Saksebord:	18 600,-
<u>Tannrøntgenenhet med PC:</u>	<u>84 800,-</u>
Totale kostnader:	1 168 570,50

### Finansieringsplan:

Lån Nordlandsbanken:	794 999,-
Tilskudd Fauske næringsfond, 30 %:	350 571,-
<u>Egenkapital:</u>	<u>23 000,50</u>
	1 168 570,50

Vi søker om tilskudd på 30 %, dvs. 355 131,- fra kommunens næringsfond for investeringer ved utvidelse av bedriften, jf. § 2.d og § 4.2 i vedtektene for fondet.

Fauske revisjon er selskapets revisor, og Veterinærsenteret AS kjøper regnskapstjenester fra Økonomihuset Fauske AS.

Vi ber om at behandlingen av søknaden vår utsettes til i 2013 hvis kommunen allerede har disponert de tilgjengelige midlene i næringsfondet i 2012.

Hvis dere har behov for supplerende informasjon, kan undertegnede treffes på telefon 756 43 400 eller 911 54 152.



Vennlig hilsen

Hege Meldal  
daglig leder

**Vedlegg:**

1. Regnskap 2007-2008-2009-2010-2011
2. Regnskap januar - august 2012
3. Budsjett 2012-2013-2014
4. Spesifikasjoner av investeringer i forbindelse med utvidelse av virksomheten
5. Tilbud på operasjonslampe, heve/senkebord og tannrøntgenenhet
6. Godkjenning fra Hansenberg skole
7. Diverse opplysninger fra Brønnøysundregistrene om eierstruktur og ledelse